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særlig godt for statsministerens invitation til at 
deltage i reformarbejdet. Det er som rævens in- 
vitation til storken: Uanset velviljen kunne stor- 
ken ikke spise, når der blev serveret suppe på en 
flad tallerken. Så meget for den åbenhed i invita- 
tionen. Det tegner heller ikke godt for en me- 
ningsfuld høringsfase, og det tegner ikke godt 
for et konstruktivt udvalgsarbejde, for det er et 
spørgsmål om kommunikation. 

Til det skal så siges, at vi savner noget helt an- 
det end kommunikation, vi savner svar fra rege- 
ringen og fra regeringspartierne, ikke blot mod- 
spørgsmål under overskriften: Hvad synes I 
selv? 

Når det burde være afgørende for regeringen, 
er det jo, fordi dens model ikke har været gjort 
til genstand for kommissionsarbejdet og ikke 
var en del af den første høringsproces, hvor lan- 
det jo faktisk var dybt optaget af at diskutere de 
otte modeller, som Velfærdskommissionen hav- 
de lagt på bordet, dybt optaget. Der var en an- 
svarlighed, en opfyldenhed af de demokratiske 
forpligtelser, man har som borger, som jeg ikke 
kan mindes. Det viste sig at være fuldstændig til 
grin. 

Regeringens overskrift for opgavereformen 
har vi fået bekræftet af samtlige ordførere fra re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti i dag, og 
den er: Det skal blive bedre, og det tror vi på. 

Vi nøjes ikke helt med at tro, vi, der sådan er 
udsat for offentlige møder og mailkampagner 
og skriftlig post, og hvad ved jeg. Vi har vurde- 
ret de enkelte dele, og vi har talt med mange 
mennesker, der har faglig indsigt og er brugere 
på de forskellige områder, og der er ikke noget, 
der taler for, at splintringen af miljøområdet gi- 
ver bedre miljø, tværtimod; der er ikke noget, 
der talet for, at specialundervisningen, især ikke 
for voksne, bliver bedre, tværtimod; og der er 
ikke noget, der taler for, at specialinstitutioner- 
ne, især for de mellemstore brugergrupper, vil 
udvikle sig fagligt og til et stadig bedre tilbud, 
tværtimod. 

Vi har fra hr. Knud Erik Kirkegaard hørt en 
forundring over, at vi gik fra forhandlingerne og 
en formodning om, at vi gjorde det af taktiske 
grunde. Men spørgsmålet om en strukturreform 
er så stort, at det er fuldstændig hævet over 
klassisk eller almindelig sædvanlig politisk po- 
sitionering. 

Derfor finder jeg det helt absurd at påstå, at 
det ikke er indholdet, der er noget galt med. 

Det virker, som om man selv med hævet 
stemmeføring og fasthed i stemmen ønsker at 

dække over, at der var gode grunde til at gå, 
gode grunde, som lå i løsninger, der faktisk ikke 
opfylder det, som må være meningen med en 
strukturreform: en bedre opgaveløsning, ikke 
kun tæt på, men i lige så høj grad kvalificeret. 

Og den er gal med økonomien. Der er ikke 
nogen, der har overblikket. Og det er altså ikke 
noget, vi har gået og fundet på. Det kræver ikke 
den store eksamen i hovedregning at se, at man 
altså ikke i den virkelige verden på samme tid 
kan få opfyldt regeringens postulat om tre ting: 
for det første at det hele bliver meget bedre, for 
det andet at det ikke koster noget,, og for det 
tredje at alle beholder deres job. 

Det Radikale Venstre vil fortsætte bestræbel- 
sen på at få en reel diskussion på hvert enkelt 
område, som strukturreformen vedrører, og vi 
vil ikke lade os henvise til enten den ene løsning 
eller den anden løsning, for det er jo klart, at i 
nogle spørgsmål kan man fuldt ud tiltro kom- 
munerne at håndtere opgaven, og i andre 
spørgsmål må det være en statslig opgave, lige- 
som det for os er åbenbart, at der er opgaver i 
vores land, som må løses kvalificeret og under 
demokratisk kontrol på et regionalt niveau. Der- 
for kan man ikke bare sige, at fordi man har til- 
lid til, at de demokratisk valgte på lokalt niveau 
gør deres arbejde godt, bør de gøre alt arbejdet. 

Kl. 17.30 
Ikke nok med, at vi vil arbejde på at få en reel 

diskussion, vi vil også arbejde for, at høringsfa- 
sen ikke bliver en illusion og en narresut sådan 
til det demokratiske udhængsskab. Sådan som 
vi har hørt debatten i dag, vil der være en række 
partier, som trods det, at vi er et mindretal for 
indeværende, vil insistere på, at det bliver åben- 
bart for enhver, hvad det er for nogle konse- 
kvenser af reformen, vi vil se foran os, ikke 
mindst for så vidt angår specialundervisningen, 
specialinstitutionerne, miljøet og hele den finan- 
siering og organisering af den offentlige sektor, 
som står foran en kolossal og grundlæggende 
forandring. 

Formanden: 
Der er en kort bemærkning til ordføreren fra hr. 
Kristian Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er, fordi jeg simpelt hen har søgt et tids- 
punkt at kunne få lidt hold på, hvad det egentlig 
er, De Radikale sådan går rundt og siger om- 
kring den her strukturreform, og det er, fordi jeg 


